PAGE
3

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28.06.2016 года
                       № 500-НПА

О внесении изменения в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2011 № 418-НПА «Об утверждении

перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лесозаводского городского округа муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2011 № 418-НПА «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лесозаводского городского округа муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание», изложив приложение к решению в редакции приложения к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа

        О.Н. Павкин
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа
 от 28.06.2016 № 500-НПА
«Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа
 от 30.06.2011 № 418-НПА

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лесозаводского городского округа муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной
	Организация, предоставляющая необходимую и обязательную услугу
	Муниципальная услуга,

в целях получения которой предоставляется необходимая и обязательная услуга

	1
	Выдача выписки из финансового лицевого счета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Управляющие, обслуживающие, ресурсоснабжающие организации
	1.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2. Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	2
	Выдача выписки из поквартирной карточки или домовой (поквартирной) книги

	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,
Федеральная миграционная служба
	1.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2.Предоставление специализированного жилого помещения
3.Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	3
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство

	Подрядная организация, застройщик объекта
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	4
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	Подрядная организация,  застройщик объекта

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Подрядная организация, застройщик объекта
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	6
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	Подрядная организация, застройщик объекта
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	7
	Выдача технического плана объекта капитального строительства
	Кадастровый инженер
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	8
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Страховая организация
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	9
	Выдача проектной документации

	Проектная организация, застройщик объекта
	Выдача разрешений на строительство

	10
	Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства

	Государственные или негосударственные организации, аккредитованные на право проведения экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий соответствующего вида

	Выдача разрешений на строительство

	11
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Проектная организация
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	12
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого (нежилого) помещения

	Проектная организация
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	13

	Выдача проектной документации (технического проекта) рекламной конструкции
	Проектная организация
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений

[image: image1.png]